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09 SETTEMBRE 2022
I^ tappa COSTA DEI TRULLI

Mola di Bari - Fasano
ASD Scuola di Ciclismo Franco Ballerini Bari

10 SETTEMBRE 2022 
II^ Tappa 62^ COPPA MESSAPICA

Ceglie Messapica
 ASDC GSC Orazio Lorusso – Ceglie Messapica

11 SETTEMBRE 2022
III^ Tappa 72^ TARGA CROCIFISSO

Polignano a mare
 ASD Polisport Polignano
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targa
Crocifisso

1 1 |09 |2022
POLIGNANO A MARE

10 |09 |2022
CEGLIE MESSAPICA

coppa messapica
62ª

REGIONE PUGLIA
ASSESSORATO ALLO SPORT

Puglia Bici e Futuro

Manifestazione sportiva finanziata con il contributo 
della Regione Puglia Anno 2022 - Assessorato allo Sport
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Dopo poco più di due mesi dallo svolgimento del Campionato Italiano Professionisti del 26 Giu-
gno, la Puglia torna protagonista nel mondo del ciclismo pedalato.
La prima edizione del Giro di Puglia Challenge U.23 ed Elitè, rappresenta la naturale conseguen-
za di un convinto impegno della nostra regione nel coniugare sport e promozione del territorio. 
Questa volta saranno di scena altre città, come Mola di Bari, Fasano con diverse città di Costa 
dei Trulli, la fascinosa Ceglie Messapica con la sua Coppa Messapica e la stupefacente Poligna-
no a Mare con la sua Targa Crocifisso.
Insomma saranno tre giorni pieni di scorci, passaggi su territori bellissimi, inondati da un pub-
blico festante, come sempre accade, quando lo sport scende per le strade di Puglia.
A tutti gli atleti, al pubblico e agli organizzatori, il mio più sentito ringraziamento per essere i protagonisti di uno spet-
tacolo bellissimo.

IL SALUTO DEL 
PRESIDENTE DELLA REGIONE PUGLIA

MICHELE EMILIANO
Presidente Regione Puglia
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È con sentita riconoscenza che porto il mio saluto al Giro di Puglia Under 23 Elite: il movimento cicli-
stico di questa Regione, grazie alla passione e alle capacità degli organizzatori, dà ancora una volta 
prova di efficienza e di attenzione verso le caegorie giovanili.
Una delle peculiarità è anche la capacità a guardare al futuro e proporre cose nuove: per tre giorni i 
riflettori saranno puntati su tre percorsi entrati nella tradizione delle due ruote tra cui vorrei sottoli-
neare la Coppa Messapica a Ceglie Messapica, tradizione sportiva dell'alto salento e che quest'anno 
festeggia la settantesima edizione, ma l'evento di quest'anno, in questa formula, è alla sua prima 
edizione, a sottolineare la proattiva degli organizzatori.
Dedico quindi con piacere un plauso all'ASD Scuola di Ciclismo Franco Ballerini di Bari, all'ASDC Orazio 
Lorusso di Ceglie Messapica e all'ASD Polisport Polignano di Polignano a mare per l'impegno e la professionalità che sempre 
rivolgono all'attività sportiva e alla promozione del nostro sport.
Auguro in bocca al lupo a tutti gli atleti certo che daranno il massimo nel rispetto reciproco facendosi ambasciatori di fair play 
e dei valori sportivi che caratterizzano i ciclisti.

IL SALUTO DEL 
PRESIDENTE FEDERAZIONE CICLISTICA ITALIANA

CORDIANO DAGNONI
Presidente nazionale FCI
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Prosegue imperterrito il grande impegno del Consorzio Puglia Bici e Futuro che attraverso alcune 
delle società ad esso affiliate, questa volta coniuga tradizione e innovazione.  La tradizione di due 
manifestazioni storiche del panorama ciclistico internazionale, quali la Coppa Messapica e la Targa 
Crocifisso, rispettivamente nelle meravigliose Ceglie Messapica e Poligano a Mare, a cui si aggiunge 
un succoso antipasto con la Mola di Bari / Selva di Fasano, che sono certo renderà interessante e 
affascinante questa prima edizione del Giro di Puglia Challenge, riservato alle categorie U.23 ed Elitè
uomini. Il tutto condito, dalla sapienza e competenza degli organizzatori che una volta di più permet-
tono alla Puglia di mutuare lo sport e il ciclismo, con la possibilità di promuovere il territorio attraver-
so le telecamere di Rai Sport e di tutti gli altri media che narreranno le gesta degli atleti impegnati 
in questa tre giorni di gare. Ed è questa l’innovazione di quest’anno. Aggiungere una terza manifestazione alle due gare innanzi 
citate, per rendere più interessante il contenuto agonistico e più attraente la partecipazione delle squadre.
E gli sforzi degli organizzatori sono stati ampiamente premiati se pensiamo che è stato raggiunto il numero massimo ammis-
sibile dei partenti (oltre 180 atleti), con la prestigiosa partecipazione della selezione delle nazionali Italiana ed Ucraina, oltre a 
tanti altri team provenienti anche da altre nazioni e altri continenti. La giusta cornice di prestigio, ad un progetto ambizioso, 
che vede la convinta collaborazione fra Regione Puglia, Consorzio Puglia Bici e Futuro e le società di base, impegnate nell’orga-
nizzazione dell’evento. A queste ultime il più sincero ringraziamento per l’impegno profuso e a tutti coloro che assisteranno in 
presenza o davanti alla TV, allo svolgimento delle gare, l’auspicio che quanto i loro occhi vedranno, potranno regalare emozioni 
forti e scorci di un meraviglioso territorio.

IL SALUTO DEL 
PRESIDENTE DEL CONSORZIO PUGLIA, BICI E FUTURO 

TOMMASO DE PALMA
Presidente del consorzio Puglia, Bici e Futuro, 

DESIGNED ON YOUR BODY
1947 - 2022
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Classe 1.12 Élite e Under 23

Mola di Bari - Selva di Fasano
9|09|2022

REGIONE PUGLIA
ASSESSORATO ALLO SPORT

Puglia Bici e Futuro

COMUNE DI 
MOLA DI BARI

COMUNE DI 
FASANO

COSTA DEI TRULLI - 9|09 MOLA DI BARI - FASANO



9 | 10 | 11
SETTEMBRE

DUEMILAVENTIDUE

PLANIMETRIA PERCORSO GARA
GIRO DI PUGLIA CHALLENGE - Ia Tappa “COSTA DEI TRULLI” Memorial Franco Ballerini
MOLA DI BARI - FASANO

COSTA DEI TRULLI - 9|09 MOLA DI BARI - FASANO
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Alt. Prov

0 BA MOLA DI BARI PIAZZA XX SETTEMBRE 0,0
0 BA MOLA DI BARI PIAZZA XX SETTEMBRE 0,13 0,00 122,65 14 : 00 14 : 00 14 : 00
0 BA MOLA DI BARI LUNGOMARE DALMAZIA 0,75 0,88 121,77 14 : 01 14 : 01 14 : 01
0 BA MOLA DI BARI VIAL DELFINO PESCE 0,57 1,45 121,20 14 : 02 14 : 02 14 : 02
0 BA MOLA DI BARI VIALE  PAOLO VI 1,30 2,75 119,90 14 : 04 14 : 04 14 : 04
0 BA MOLA DI BARI VIA SALVO D'ACQUISTO 0,30 3,05 119,60 14 : 05 14 : 04 14 : 04
0 BA MOLA DI BARI VIA DON TONINO BELLO 0,17 3,22 119,43 14 : 05 14 : 05 14 : 04
0 BA MOLA DI BARI VIA BUENOS AIRES 0,45 3,67 118,98 14 : 06 14 : 05 14 : 05
0 BA SP  111 MOLA RUTIGLIANO 7,40 11,07 111,58 14 : 18 14 : 17 14 : 16

127 BA RUTIGLIANO VIA MOLA 0,20 11,27 111,38 14 : 18 14 : 17 14 : 16
127 BA RUTIGLIANO VIA ALDO MORO 0,20 11,47 111,18 14 : 19 14 : 18 14 : 17
190 BA SP 240 RUTIGLIANO CONVERSANO 9,03 20,50 102,15 14 : 34 14 : 32 14 : 30
219 BA CONVERSANO VIA BARI 1,26 21,76 100,89 14 : 36 14 : 34 14 : 32
219 BA CONVERSANO VIA DEI PAOLOTTI 0,24 22,00 100,65 14 : 36 14 : 34 14 : 33
219 BA CONVERSANO VIA DEGLI EROI 0,23 22,23 100,42 14 : 37 14 : 35 14 : 33
219 BA CONVERSANO VIA DANTE ALIGHIERI 0,25 22,48 100,17 14 : 37 14 : 35 14 : 33
219 BA CONVERSANO VIA SAN LORENZO 0,52 23,00 99,65 14 : 38 14 : 36 14 : 34
219 BA CONVERSANO VIA SAN FLAVIANO 0,26 23,26 99,39 14 : 38 14 : 36 14 : 34
219 BA CONVERSANO VIA CASTELLANA 1,10 24,36 98,29 14 : 40 14 : 38 14 : 36
219 BA SP CONVERSANO CASTELLANA 8,56 32,92 89,73 14 : 54 14 : 51 14 : 49
289 BA CASTELLANA GROTTE VIA TURI 0,34 33,26 89,39 14 : 55 14 : 52 14 : 49
310 BA CASTELLANA GROTTE VIA DELLA RESISTENZA 1,27 34,53 88,12 14 : 57 14 : 54 14 : 51

BA CASTELLANA GROTTE VIA PAPALIA 0,85 35,38 87,27 14 : 58 14 : 55 14 : 53
BA SS CASTELLANA PUTIGNANO 4,62 40,00 82,65 15 : 06 15 : 03 15 : 00

349 BA PUTIGNANO ESTRAMURALE A LEVANTE 0,46 40,46 82,19 15 : 07 15 : 03 15 : 00
BA PUTIGNANO VIA NOCI 0,50 40,96 81,69 15 : 08 15 : 04 15 : 01
BA SP PUTIGNANO  NOCI 6,80 47,76 74,89 15 : 19 15 : 15 15 : 11

419 BA NOCI VIA GIOIA 1,06 48,82 73,83 15 : 21 15 : 17 15 : 13
BA NOCI VIA SICILIANI 0,60 49,42 73,23 15 : 22 15 : 18 15 : 14
BA NOCI VIALE ALDO MORO 0,25 49,67 72,98 15 : 22 15 : 18 15 : 14
BA NOCI VIA PRINCIPE UMBERTO 0,30 49,97 72,68 15 : 23 15 : 18 15 : 14
BA NOCI VIA SAN DOMENICO 0,30 50,27 72,38 15 : 23 15 : 19 15 : 15
BA NOCI VIA DELLA REPUBBLICA 0,30 50,57 72,08 15 : 24 15 : 19 15 : 15
BA NOCI VIA TOMMASO FIORE 1,00 51,57 71,08 15 : 25 15 : 21 15 : 17
BA SP NOCI ALBEROBELLO 8,50 60,07 62,58 15 : 40 15 : 34 15 : 30

417 BA ALBEROBELLO VIA CESARE BATTISTI 0,80 60,87 61,78 15 : 41 15 : 36 15 : 31
BA ALBEROBELLO CORSO TRIESTE E TRENTO 0,30 61,17 61,48 15 : 41 15 : 36 15 : 31
BA ALBEROBELLO VITTIME DEL FASCISMO 0,12 61,29 61,36 15 : 42 15 : 36 15 : 31
BA ALBEROBELLO VIA CAVOUR 0,35 61,64 61,01 15 : 42 15 : 37 15 : 32

395 BA SS 272  ALBEROBELLO  LOCOROTONDO 6,70 68,34 54,31 15 : 53 15 : 47 15 : 42
394 BA LOCOROTONDO VIA ALBEROBELLO      [PL] 1,47 69,81 52,84 15 : 56 15 : 50 15 : 44
365 BA LOCOROTONDO VIA CISTERNINO 0,70 70,51 52,14 15 : 57 15 : 51 15 : 45
341 BR SP LOCOROTONDO CISTERNINO 8,20 78,71 43,94 16 : 11 16 : 04 15 : 58
387 BR CISTERNINO VIA ROMA 0,10 78,81 43,84 16 : 11 16 : 04 15 : 58
375 BR CISTERNINO VIA XXIV MAGGIO 0,10 78,91 43,74 16 : 11 16 : 04 15 : 58
355 BR CISTERNINO VIA FASANO 0,70 79,61 43,04 16 : 12 16 : 05 15 : 59
344 BR CISTERNINO CARANNA 2,45 82,06 40,59 16 : 16 16 : 09 16 : 03
84 BR BIVIO SS 16 SP 1 - ex SS16 5,06 87,12 35,53 16 : 25 16 : 17 16 : 10
84 BR BIVIO  POZZO GUACITO 0,35 87,47 35,18 16 : 25 16 : 18 16 : 11
71 BR POZZO GUACITO 1,50 88,97 33,68 16 : 28 16 : 20 16 : 13
1 BR TORRE CANNE 3,05 92,02 30,63 16 : 33 16 : 25 16 : 18
6 BR SAVELLETRI 7,12 99,14 23,51 16 : 45 16 : 36 16 : 28
3 BR CAPITOLO 6,12 105,26 17,39 16 : 55 16 : 46 16 : 37

15 BR LOSCIALE 2,15 107,41 15,24 16 : 59 16 : 49 16 : 41
18 BR SP 3 4,50 111,91 10,74 17 : 06 16 : 56 16 : 47
30 BR SP 4 FASANO 4,60 116,51 6,14 17 : 14 17 : 03 16 : 54

111 BR FASANO VIA ROMA 0,20 116,71 5,94 17 : 14 17 : 04 16 : 55
141 BR FASANO VIA NAZIONALE DEI TRULLI 1,24 0,00 122,65 14 : 00 14 : 00 14 : 00
142 BR FASANO GIRITOIA ZOO / SS 272dir 2,50 0,00 122,65 14 : 00 14 : 00 14 : 00
407 BR FASANO - SELVA SP 2 1,05 121,50 1,15 17 : 22 17 : 11 17 : 02
388 BR FASANO - SELVA VIALE NUOVO 0,90 122,40 0,25 17 : 24 17 : 13 17 : 03
396 BR FASANO - SELVA [ARRIVO] VIA DEL LECCIO 0,25 122,65 0,00 17 : 24 17 : 13 17 : 03

13:45

Ora di passaggio - km/h

36

COSTA DEI TRULLI - GIRO DI PUGLIA - CHALLENGE km 122,65

38 40
Parz. Perc.

Da 
perc.Località Strada

venerdì 9 settembre 2022

COSTA DEI TRULLI - 9|09 MOLA DI BARI - FASANO
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11° TROFEO 
Assicuratrice Ufficiale dell’Automobil Club d’Italia

Memorial
Oronzo
OSTACOLO

D.Red © 2022

CEGLIE MESSAPICA

62a Coppa Messapica 
GARA CICLISTICA 
NAZIONALE 
UNDER 23-ÉLITE

62a Coppa Messapica 
Giro di Puglia 

Challenge 

Luigi Mastroianni - 1ª Coppa Messapica - 1952
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Puglia Bici e Futuro REGIONE PUGLIA PROVINCIA DI BRINDISI

CEGLIE MESSAPICA

PARTENZA VIA SAN ROCCO ORE 13.45 | ARRIVO VIA SAN ROCCO ORE 17.30

PERCORSO: 
1°-5° GIRO: Ceglie Messapica - Sp 16 - Chiobbica - Sp 14 - Sc Palazzo Menzella - Ceglie M.ca

6°-10° GIRO: Circuito dei Trulli e delle Grotte di Ceglie Messapica

10 SETTEMBRE 2022

Manifestazione sportiva finanziata con il contributo della Regione Puglia Anno 2022 - Assessorato allo Sport

62ˆ COPPA MESSAPICA - 10|09 CEGLIE MESSAPICA
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62ˆ COPPA MESSAPICA - 10|09 CEGLIE MESSAPICA

PLANIMETRIA PERCORSO GARA
GIRO DI PUGLIA CHALLENGE - IIa Tappa “62esima COPPA MESSAPICA” 
CEGLIE MESSAPICA
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62ˆ COPPA MESSAPICA - 10|09 CEGLIE MESSAPICA

Ufficiosa 13:45
Ufficiale 14:00
TOTALE Km. 148,585

Partial Covered End Media/Overage speed
Descr. Prov. Alt Località Parziali Percorsi Arrivo 44 41 39
Start BR 309 CEGLIE MESSAPICA (Via San Rocco) - Ufficiosa 0,000 0,000 13:45 13:45 13:45
START BR 249 CEGLIE MESSAPICA (SP 16 FOGGIA VETERE) START 0,000 0,000 148,585 14:00 14:00 14:00

BR 253 SP 16 valico (scuola rurale) 4,090 4,090 144,495 14:05 14:05 14:06
BR 256 SP 16 Chiobbica a SX per SP 14 2,200 6,290 142,295 14:08 14:09 14:09
BR 271 SP 14 - (SOTTOPASSO FERROVIA) 3,300 9,590 138,995 14:13 14:14 14:14
BR 301 SP 14 a SX SC per Minzella per Ceglie Messapica 1,200 10,790 137,795 14:14 14:15 14:16
BR 292 SC a SX per via Don Rocco Gallone (ROTONDA CONTROMANO) 7,895 18,685 129,900 14:25 14:27 14:28
BR 268 Largo Amendola a  DX 1,350 20,035 128,550 14:27 14:29 14:30
BR 295 Via Umberto I - Chiesa S. Gioacchino 0,400 20,435 128,150 14:27 14:29 14:31

1 giro BR 309 Via S. Rocco - Piazzale Chiesa (ARRIVO) 0,405 20,840 127,745 14:28 14:30 14:32
BR 249 SP 22  a SX per SP 16 4,230 25,070 123,515 14:34 14:36 14:38
BR 253 SP 16 valico (scuola rurale) 4,700 29,770 118,815 14:40 14:43 14:45
BR 256 SP 16 Chiobbica a SX per SP 14 2,200 31,970 116,615 14:43 14:46 14:49
BR 271 SP 14 - (SOTTOPASSO FERROVIA) 3,300 35,270 113,315 14:48 14:51 14:54
BR 301 SP 14 a SX per SC Minzella per Ceglie Messapica 1,200 36,470 112,115 14:49 14:53 14:56
BR 292 SC a SX per via Don Rocco Gallone (ROTONDA CONTROMANO) 7,895 44,365 104,220 15:00 15:04 15:08
BR 268 Largo Amendola a  DX 1,350 45,715 102,870 15:02 15:06 15:10
BR 295 Via Umberto I - Chiesa S. Gioacchino 0,400 46,115 102,470 15:02 15:07 15:10

2 giro BR 309 Via S. Rocco - Piazzale Chiesa (ARRIVO) 0,405 46,520 102,065 15:03 15:08 15:11
BR 249 SP 22 a SX per SP 16 4,230 50,750 97,835 15:09 15:14 15:18
BR 253 SP 16 valico (scuola rurale) 4,700 55,450 93,135 15:15 15:21 15:25
BR 256 SP 16 Chiobbica a SX per SP 14 2,200 57,650 90,935 15:18 15:24 15:28
BR 271 SP 14 - (SOTTOPASSO FERROVIA) 3,300 60,950 87,635 15:23 15:29 15:33
BR 301 SP 14 a SX per SC Minzella per Ceglie Messapica 1,200 62,150 86,435 15:24 15:30 15:35
BR 292 SC a SX per via Don Rocco Gallone (ROTONDA CONTROMANO) 7,895 70,045 78,540 15:35 15:42 15:47
BR 268 Largo Amendola a  DX 1,350 71,395 77,190 15:37 15:44 15:49
BR 295 Via Umberto I - Chiesa S. Gioacchino 0,400 71,795 76,790 15:37 15:45 15:50

3 giro BR 309 Via S. Rocco - Piazzale Chiesa (ARRIVO) 0,405 72,200 76,385 15:38 15:45 15:51
BR 249 SP 22  a SX per SP 16 4,230 76,430 72,155 15:44 15:51 15:57
BR 253 SP 16 valico (scuola rurale) 4,700 81,130 67,455 15:50 15:58 16:04
BR 256 SP 16 Chiobbica a SX per SP 14 2,200 83,330 65,255 15:53 16:01 16:08
BR 271 SP 14 - (SOTTOPASSO FERROVIA) 3,300 86,630 61,955 15:58 16:06 16:13
BR 301 SP 14 a SX per SC Minzella per Ceglie Messapica 1,200 87,830 60,755 15:59 16:08 16:15
BR 292 SC a SX per via Don Rocco Gallone (ROTONDA CONTROMANO) 7,895 95,725 52,860 16:10 16:20 16:27
BR 268 Largo Amendola a  DX 1,350 97,075 51,510 16:12 16:22 16:29
BR 295 Via Umberto I - Chiesa S. Gioacchino 0,400 97,475 51,110 16:12 16:22 16:29

4 giro BR 309 Via S. Rocco - Piazzale Chiesa (ARRIVO) 0,405 97,880 50,705 16:13 16:23 16:30
BR 249 SP 22 a SX per SP 16 4,230 102,110 46,475 16:19 16:29 16:37
BR 253 SP 16 valico (scuola rurale) 4,700 106,810 41,775 16:25 16:36 16:44
BR 256 SP 16 Chiobbica a SX per SP 14 2,200 109,010 39,575 16:28 16:39 16:47
BR 271 SP 14 - (SOTTOPASSO FERROVIA) 3,300 112,310 36,275 16:33 16:44 16:52
BR 301 SP 14 a SX per SC Minzella per Ceglie Messapica 1,200 113,510 35,075 16:34 16:46 16:54
BR 292 SC a SX per via Don Rocco Gallone (ROTONDA CONTROMANO) 7,895 121,405 27,180 16:45 16:57 17:06
BR 268 Largo Amendola a  DX 1,350 122,755 25,830 16:47 16:59 17:08
BR 295 Via Umberto I - Chiesa S. Gioacchino 0,400 123,155 25,430 16:47 17:00 17:09

5 giro BR 309 Via S. Rocco - Piazzale Chiesa (ARRIVO) 0,405 123,560 25,025 16:48 17:00 17:10
CIRCUITO URBANO 123,560 25,025 16:48 17:00 17:10

6 giro BR 309 Via S. Rocco - Piazzale Chiesa (ARRIVO) 5,005 128,565 20,020 16:55 17:08 17:17
7 giro BR 309 Via S. Rocco - Piazzale Chiesa (ARRIVO) 5,005 133,570 15,015 17:02 17:15 17:25
8 giro BR 309 Via S. Rocco - Piazzale Chiesa (ARRIVO) 5,005 138,575 10,010 17:08 17:22 17:33
9 giro BR 309 Via S. Rocco - Piazzale Chiesa (ARRIVO) 5,005 143,580 5,005 17:15 17:30 17:40
10 giro BR 309 Via S. Rocco - Piazzale Chiesa - ARRIVO - 5,005 148,585 0,000 17:22 17:37 17:48

Partenza                                               Geeen zone

Arrivo                                                             Restrizioni transito

Donato Rapito - Elaborazione dati

Tabella di Marcia
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72ˆ TARGA CROCIFISSO - 11|09 POLIGNANO A MARE

Classe 1.12
Élite e Under 23

11 | 09
DUEMILAVENTIDUE

polignano
a mare

REGIONE PUGLIA
ASSESSORATO ALLO SPORT

Puglia Bici e Futuro
COMUNE DI 

POLIGNANO A MARE

targa
Crocifisso
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Polignano a Mare 24 0 0 170,5 13:30 13:30 13:30
Serre 137 2,8 2,8 167,7 13:34 13:34 13:33
Baracca 160 5 2,2 165,5 13:37 13:37 13:36
Quadrivio Soccorso 190 8 3 162,5 13:42 13:41 13:40
Conversano - Via Castellana 205 13,8 5,8 156,7 13:50 13:49 13:48
Conversano  - Via Polignano 190 14,9 1,1 155,6 13:52 13:51 13:50
Polignano a Mare - Via lepore 27 23,5 8,6 147 14:05 14:03 14:02
Polignano Sud - innesto comp 24 26,1 2,6 144,4 14:09 14:07 14:05
Cala Corvino 20 29 2,9 141,5 14:13 14:11 14:09
Polignano Sud - compl lato mare 24 32,2 3,2 138,3 14:18 14:16 14:13
Via Martiri di Dogali fine 1 giro 24 34,1 1,9 136,4 14:21 14:18 14:16
Polignano a Mare 24 34,1 0 136,4 14:21 14:18 14:16
Serre 137 36,9 2,8 133,6 14:25 14:22 14:20
Baracca 160 39,1 2,2 131,4 14:28 14:25 14:23
Quadrivio Soccorso 190 42,1 3 128,4 14:33 14:30 14:27
Conversano - Via Castellana 205 47,9 5,8 122,6 14:41 14:38 14:35
Conversano  - Via Polignano 190 49 1,1 121,5 14:43 14:40 14:36
Polignano a Mare - Via lepore 27 57,6 8,6 112,9 14:56 14:52 14:48
Polignano Sud - innesto comp 24 60,2 2,6 110,3 15:00 14:56 14:52
Cala Corvino 20 63,1 2,9 107,4 15:04 15:00 14:56
Polignano Sud - compl lato mare 24 66,3 3,2 104,2 15:09 15:04 15:00
Via Martiri di Dogali fine 2 giro 24 68,2 1,9 102,3 15:12 15:07 15:03
Polignano a Mare 24 68,2 0 102,3 15:12 15:07 15:03
Serre 137 71 2,8 99,5 15:16 15:11 15:06
Baracca 160 73,2 2,2 97,3 15:19 15:14 15:09
Quadrivio Soccorso 190 76,2 3 94,3 15:24 15:18 15:13
Conversano - Via Castellana 205 82 5,8 88,5 15:33 15:27 15:21
Conversano  - Via Polignano 190 83,1 1,1 87,4 15:34 15:28 15:23
Polignano a Mare - Via lepore 27 91,7 8,6 78,8 15:47 15:41 15:35
Polignano Sud - innesto comp 24 94,3 2,6 76,2 15:51 15:44 15:38
Cala Corvino 20 97,2 2,9 73,3 15:55 15:48 15:42
Polignano Sud - compl lato mare 24 100,4 3,2 70,1 16:00 15:53 15:46
Via Martiri di Dogali fine 3 giro 24 102,3 1,9 68,2 16:03 15:56 15:49
Polignano a Mare 24 102,3 0 68,2 16:03 15:56 15:49
Serre 137 105,1 2,8 65,4 16:07 16:00 15:53
Baracca 160 107,3 2,2 63,2 16:10 16:03 15:56
Quadrivio Soccorso 190 110,3 3 60,2 16:15 16:07 16:00
Conversano - Via Castellana 205 116,1 5,8 54,4 16:24 16:15 16:08
Conversano  - Via Polignano 190 117,2 1,1 53,3 16:25 16:17 16:09
Polignano a Mare - Via lepore 27 125,8 8,6 44,7 16:38 16:29 16:21
Polignano Sud - innesto comp 24 128,4 2,6 42,1 16:42 16:33 16:25
Cala Corvino 20 131,3 2,9 39,2 16:46 16:37 16:29
Polignano Sud - compl lato mare 24 134,5 3,2 36 16:51 16:42 16:33
Via Martiri di Dogalifine 4 giro 24 136,4 1,9 34,1 16:54 16:44 16:36
Serre 137 139,2 2,8 31,3 16:58 16:48 16:39
Baracca 160 141,4 2,2 29,1 17:02 16:52 16:42
Quadrivio Soccorso 190 144,4 3 26,1 17:06 16:56 16:46
Conversano - Via Castellana 205 150,2 5,8 20,3 17:15 17:04 16:54
Conversano  - Via Polignano 190 151,3 1,1 19,2 17:16 17:06 16:56
Polignano a Mare - Via lepore 27 159,9 8,6 10,6 17:29 17:18 17:08
Polignano Sud - innesto comp 24 162,5 2,6 8 17:33 17:22 17:11
Cala Corvino 20 165,4 2,9 5,1 17:38 17:26 17:15
Polignano Sud - compl lato mare 24 168,6 3,2 1,9 17:42 17:30 17:19
Via Martiri di Dogalifine 5 giro 24 170,5 1,9 0 17:45 17:33 17:22
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GIRO DI PUGLIA CHALLENGE - IIIa Tappa - 72esima “TARGA CROCIFISSO”
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Polignano a Mare 24 0 0 170,5 13:30 13:30 13:30
Serre 137 2,8 2,8 167,7 13:34 13:34 13:33
Baracca 160 5 2,2 165,5 13:37 13:37 13:36
Quadrivio Soccorso 190 8 3 162,5 13:42 13:41 13:40
Conversano - Via Castellana 205 13,8 5,8 156,7 13:50 13:49 13:48
Conversano  - Via Polignano 190 14,9 1,1 155,6 13:52 13:51 13:50
Polignano a Mare - Via lepore 27 23,5 8,6 147 14:05 14:03 14:02
Polignano Sud - innesto comp 24 26,1 2,6 144,4 14:09 14:07 14:05
Cala Corvino 20 29 2,9 141,5 14:13 14:11 14:09
Polignano Sud - compl lato mare 24 32,2 3,2 138,3 14:18 14:16 14:13
Via Martiri di Dogali fine 1 giro 24 34,1 1,9 136,4 14:21 14:18 14:16
Polignano a Mare 24 34,1 0 136,4 14:21 14:18 14:16
Serre 137 36,9 2,8 133,6 14:25 14:22 14:20
Baracca 160 39,1 2,2 131,4 14:28 14:25 14:23
Quadrivio Soccorso 190 42,1 3 128,4 14:33 14:30 14:27
Conversano - Via Castellana 205 47,9 5,8 122,6 14:41 14:38 14:35
Conversano  - Via Polignano 190 49 1,1 121,5 14:43 14:40 14:36
Polignano a Mare - Via lepore 27 57,6 8,6 112,9 14:56 14:52 14:48
Polignano Sud - innesto comp 24 60,2 2,6 110,3 15:00 14:56 14:52
Cala Corvino 20 63,1 2,9 107,4 15:04 15:00 14:56
Polignano Sud - compl lato mare 24 66,3 3,2 104,2 15:09 15:04 15:00
Via Martiri di Dogali fine 2 giro 24 68,2 1,9 102,3 15:12 15:07 15:03
Polignano a Mare 24 68,2 0 102,3 15:12 15:07 15:03
Serre 137 71 2,8 99,5 15:16 15:11 15:06
Baracca 160 73,2 2,2 97,3 15:19 15:14 15:09
Quadrivio Soccorso 190 76,2 3 94,3 15:24 15:18 15:13
Conversano - Via Castellana 205 82 5,8 88,5 15:33 15:27 15:21
Conversano  - Via Polignano 190 83,1 1,1 87,4 15:34 15:28 15:23
Polignano a Mare - Via lepore 27 91,7 8,6 78,8 15:47 15:41 15:35
Polignano Sud - innesto comp 24 94,3 2,6 76,2 15:51 15:44 15:38
Cala Corvino 20 97,2 2,9 73,3 15:55 15:48 15:42
Polignano Sud - compl lato mare 24 100,4 3,2 70,1 16:00 15:53 15:46
Via Martiri di Dogali fine 3 giro 24 102,3 1,9 68,2 16:03 15:56 15:49
Polignano a Mare 24 102,3 0 68,2 16:03 15:56 15:49
Serre 137 105,1 2,8 65,4 16:07 16:00 15:53
Baracca 160 107,3 2,2 63,2 16:10 16:03 15:56
Quadrivio Soccorso 190 110,3 3 60,2 16:15 16:07 16:00
Conversano - Via Castellana 205 116,1 5,8 54,4 16:24 16:15 16:08
Conversano  - Via Polignano 190 117,2 1,1 53,3 16:25 16:17 16:09
Polignano a Mare - Via lepore 27 125,8 8,6 44,7 16:38 16:29 16:21
Polignano Sud - innesto comp 24 128,4 2,6 42,1 16:42 16:33 16:25
Cala Corvino 20 131,3 2,9 39,2 16:46 16:37 16:29
Polignano Sud - compl lato mare 24 134,5 3,2 36 16:51 16:42 16:33
Via Martiri di Dogalifine 4 giro 24 136,4 1,9 34,1 16:54 16:44 16:36
Serre 137 139,2 2,8 31,3 16:58 16:48 16:39
Baracca 160 141,4 2,2 29,1 17:02 16:52 16:42
Quadrivio Soccorso 190 144,4 3 26,1 17:06 16:56 16:46
Conversano - Via Castellana 205 150,2 5,8 20,3 17:15 17:04 16:54
Conversano  - Via Polignano 190 151,3 1,1 19,2 17:16 17:06 16:56
Polignano a Mare - Via lepore 27 159,9 8,6 10,6 17:29 17:18 17:08
Polignano Sud - innesto comp 24 162,5 2,6 8 17:33 17:22 17:11
Cala Corvino 20 165,4 2,9 5,1 17:38 17:26 17:15
Polignano Sud - compl lato mare 24 168,6 3,2 1,9 17:42 17:30 17:19
Via Martiri di Dogalifine 5 giro 24 170,5 1,9 0 17:45 17:33 17:22

LOCALITÀ ALTI
TUDINE

PRO
GRESSIVO

PARZIA
LE

DISTANZA Km.
DA PER

CORRERE
40 Km
orari

42 Km
orari

DISTANZA Km.
44 Km
orari

72ˆ TARGA CROCIFISSO - 11|09 POLIGNANO A MARE



9 | 10 | 11
SETTEMBRE

DUEMILAVENTIDUE

GIRO DI PUGLIA UNDER 23 ÉLITE
MANIFESTAZIONE IN PIÙ PROVE

Organizzazione
Le società affiliate alla Federazione Ciclistica Italiana:  
ASD Scuola di Ciclismo Franco Ballerini (14T1212) – Bari, 
ASDC GSC Orazio Lorusso (14E1271) – Ceglie Messapica, 
A.S. Dilettantistica Polisport Polignano (14C1070) – Polignano a Mare;
società aderenti all’APS PUGLIA BICI E FUTURO organizzano un “Challege” in più prove denominato “GIRO DI PUGLIA” nel territorio del 
CR. Puglia, nei giorni 9, 10 e 11 settembre 2022 tre manifestazioni riservate alle categorie Under 23 ed Élite, con classifica finale a 
punti, ai sensi dell’art. 1.3 delle Norme Attuative 2022. Le tre manifestazioni sono rispettivamente:
09 SETTEMBRE 2022: COSTA DEI TRULLI - GIRO DI PUGLIA
organizzata dall’ ASD Scuola di Ciclismo Franco Ballerini (14T1212) - Bari;
10 SETTEMBRE 2022: 62^ COPPA MESSAPICA - GIRO DI PUGLIA
organizzata dall’ ASDC GSC Orazio Lorusso (14E1271) – Ceglie Messapica;
11 SETTEMBRE 2022: 72^ TARGA CROCIFISSO - GIRO DI PUGLIA
organizzata dall’ ASD Polisport Polignano (14C1070) – Polignano a Mare.

Norme di partecipazione
- La partecipazione è ad INVITO, l’iscrizione alle singole manifestazioni è disciplinata dai rispettivi Regolamenti speciali di corsa.

 1  10 10 10 10 50
 2 6 6 6 6  36
 3 3 3  3  3  25
 4  2  2  2  2  22
 5  1  1  1  1  18
 6     14
 7     13
 8     12
 9     11
 10     10
 11     9
 12     8
 13     7
 14     6
 15     5
 16     4
 17     3
 18     2
 19     1
 20     1

PIAZZA
MENTI TV TV TV TV ARRI

VO

- L’iscrizione, per ogni gara alla quale si intende partecipare, si effettua tramite 
il fattore K.

- Non sussiste vincolo di partecipazione a più gare.
- Ogni singola gara ha una autonoma organizzazione e rispetta tutte le norme 

relative alla organizzazione di gara nazionale prevista dal Regolamento Tecnico.

Documentazione per approvazione
Le manifestazioni si disputano sui percorsi illustrati nei rispettivi documenti di 
gara.

Classifiche
Secondo quando riportato nei singoli documenti di gara.

Classifica Giro di Puglia - Punteggio
Oltre alle classifiche di cui ai singoli regolamenti è prevista la seguente classi-
fica speciale a punti da assegnare ai primi cinque transitati negli ultimi quattro 
TP e all’arrivo finale dal 1° al 20° nelle singole manifestazioni, per la classifica 
finale del Giro di Puglia, come accanto specificato:

Premi
Il primo della Classifica finale indosserà la maglia di Leader del Giro di Puglia.
Il Trofeo Giro di Puglia sarà assegnato a chi avrà riportato il maggior numero di 
punti sommando il punteggio ottenuto nelle tre singole manifestazioni.
In caso di parità di punteggio si farà riferimento ai migliori piazzamenti nelle singole manifestazioni.
Il montepremi finale sarà corrisposto in base alle tabelle nazionali per i primi 10 classificati ed è pari al 150 % del montepremi di 
una singola gara (50 % per tre tappe).
I premi saranno assoggettati alle disposizioni fiscali vigenti in Italia.
Eventuali premi extra-classifica saranno portati a conoscenza degli atleti con apposito comunicato prima della partenza della 
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manifestazione.
Il pagamento dei premi sarà effettuato tramite l’ACCPI, che provvederà, alla suddivisione ed al relativo pagamento all'atleta e/o 
delegato premi solo a mezzo bonifico bancario.

Cerimonia protocollare
Devono presentarsi alla cerimonia protocollare i primi 3 classificati, 10 minuti dopo l’arrivo, nello spazio regolarmente segnalato.

Sanzioni
Le sanzioni applicabili sono quelle previste nel Prospetto Unico Infrazioni e Sanzioni (PUIS), nonché
quelle previste dal Regolamento UCI.

Norme di rinvio
Il presente regolamento è parte integrante dei regolamenti delle singole manifestazioni per le quali vigono le norme tutte conte-
nute nei singoli regolamenti.
Per quanto non contemplato, il Collegio di Giuria applicherà il regolamento della U.C.I., della F.C.I. e le leggi dello Stato italiano in 
quanto applicabili.
Le società organizzatrici declinano ogni responsabilità per fatti che potrebbero accadere prima, durante e dopo le corse se non 
espressamente riconducibili alle stesse. Nel caso di discordanza tra il regolamento in italiano e quello in lingua avrà valore quello 
in italiano.
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